



## **Stadsbyggnadsnämnd 161012**

### **Reservation ärende 16, Vitterheten 8. Förhandsbesked för nybyggnad av skola (modulbyggnad)**

En ansökan om förhandsbesked har inkommit för att få bygga en temporär modulbyggnad på fastigheten Vitterheten 8.

Byggnaden är tänkt att inrymma 270 elever i åk 7-9 (åldern 13-16 år) och planeras omfatta 3000-3200 kvm i tre våningar. Detaljplanen medger visserligen byggnad för skoländamål, men den tilltänkta byggnaden skulle vara 3-4 meter högre än detaljplanen medger och ligger inte heller helt och hållet inom byggrättsområdet.

Byggnaden skulle med sin storlek komma att utgöra ett mycket dominerande inslag i den befintliga unika skolmiljön. Den föreslagna placeringen är det område på skolgården avsedd för idrottsaktiviteter för gymnasieeleverna. Dagens gymnasieelever har redan förlorat mycket av sin utemiljö och möjlighet att genomföra idrottslektioner utomhus genom tidigare förändringar av skolmiljön.

Högstadiееlever är fortfarande grundskoleelever och har ännu större behov av tillräckliga ytor för utevistelse än gymnasieeleverna. Boverkets rekommendation är 30 m<sup>2</sup> friyta per barn i grundskolan vilket motsvarar ca 2,5 parkeringsplatser. Rekommendationerna är också att tillräckliga friytor ska finnas i direkt eller i nära anslutning till verksamheten i årskurs sju till nio och eleverna bör självständigt kunna ta sig mellan skolbyggnaden och friytan. För gymnasieskolor ska friytor finnas tillgängliga på det sätt som är skäligt med hänsyn till elevernas och verksamhetens behov.

En ny skolbyggnad av den föreslagna storleken riskerar att innebära betydande olägenheter både för de nuvarande gymnasieeleverna och för de tilltänkta högstadieeleverna. Elevernas hälsa och sociala utveckling kräver en bättre miljö. En provisorisk byggnad riskerar att bli mer långvarig än planerat. Det finns andra platser i kommunen som är planlagda för skolverksamhet och där en provisorisk högstadieskola i modulform skulle orsaka betydligt mindre problem.

Vi ser positivt på en utbyggnad av den kommunala skolan i Eskilstuna och ser det stora behovet av utrymme för fler elever i vår växande kommun. Samtidigt är det oerhört viktigt att vi värnar barns och ungdomars utrymme på skolgårdarna för deras motion, utevistelse, integration och social utveckling. Allt detta bidrar till bättre studieresultat.

**Vi reserverar oss mot beslutet att meddela förhandsbesked för nybyggnad av skola på Vitterheten 8.**

**Eskilstuna den 12 oktober 2016**



Joel Hamberg, Vänsterpartiet